DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 29/11/2023

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023

EDITAL Nº 5 – DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO DE JOGOS ELETRÔNICOS

LINHAS DE AÇÃO: PRODUÇÃO DE JOGO ELETRÔNICO E DESENVOLVIMENTO DE PROTÓTIPO JOGÁR

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas HABILITADAS E

INABILITADAS PARA CONTRATAÇÃO no PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023.

O PROPONENTE que tiver sua PROPOSTA inabilitada poderá apresentar recurso, no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do preenchimento dos campos de apresentação do RECURSO - ETAPA DE

HABILITAÇÃO na página da PROPOSTA no sistema de inscrição.

LINHA DE AÇÃO - PRODUÇÃO DE JOGO ELETRÔNICO

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 3084

PROPOSTA: CHESSARAMA

PROPONENTE: MINIMOL GAMES DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO X - item 8.

Nº DE INSCRIÇÃO: 4268

PROPOSTA: SURVIVOR HEROES

ROPONENTE: DOUBLE DASH SOLUÇÕES EM JOGOS ELETRONICOS LTDA - ME

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO X - item 2.

LINHA DE AÇÃO - DESENVOLVIMENTO DE PROTÓTIPO JOGÁVEL

PROPOSTA HABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 3393

PROPOSTA: RIO: LINHA DE FRENTE

PROPONENTE: REBULIÇO AGÊNCIA CULTURAL LTDA

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 3814

PROPOSTA: MAGIC DRAW

PROPONENTE: PAULO FRANCISCO DE OLIVEIRA 13394935783

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IV; ANEXO X - ITEM 5); ITEM 8)

Nº DE INSCRIÇÃO: 4313

PROPOSTA: BOT.VINNIK CHESS MASTERS ACADEMY

PROPONENTE: DEEP GREEN GAMES LTDA

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO V

https://riofilme.com.br/editais/edital-no-5-desenvolvimento-e-producao-de-jogos-eletronicos/

Nº DE INSCRIÇÃO: 4587

PROPOSTA: CLAWED CULT

PROPONENTE: JOÃO V. RABELLO DE ARAUJO & CIA LTDA

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO II, ITEM 2-B)